Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000BB41950004B00278E007739019B20

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2953/04/05/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo Municipal, em
especial a Secretaria de Desenvolvimento Rural o
pedido de avaliação das condições da ponte no
Andrade passando a ponte de concreto ? 7º distrito
(foto em anexo).

JUSTIFICATIVA:

A comunidade tem passado dificuldade em transitar sobre as pontes citadas acima, que

se encontra em péssimas condições, gerando insegurança para os mesmo que a

utilizam, tem o fluxo grande de caminhões. Devido a má conservação das pontes,

procurando sanar ou amenizar estes problemas encaminhamos este pedido de

providência. Isto posto, aguarda-se o encaminhamento legal e os serviços solicitados,

certo de sua atenção agradeço.

Sala de Sessões, 28 de abril de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB